
Agenda

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Spectacle
équestre :
"Kalendae"
au château
de Chantilly

Grandes
Ecuries
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/spectacle-equestre-

kalendae/

Du 12/07/2025 au 17/08/2025
Le mercredi à partir de 14:30

Le jeudi à partir de 14:30
Le samedi à partir de 14:30

Le dimanche à partir de 14:30

Tarif réduit : 19,00 €
Tarif réduit : 26,00 €
Tarif réduit : 29,00 €
Tarif adulte : 24,00 €
Tarif adulte : 32,00 €
Tarif adulte : 35,00 €

Soirée
Anniversaire
"Années 80"

de
l'Association
Bien Etre au

Fours à
Chaux à
Senlis

Centre de
rencontre de
l'Obélisque
4T Avenue

de Creil

60300
SENLIS

associationbienetreaufac@gm
ail.com

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 18:30

Tarif enfant : 10,00 €
Tarif adulte : 40,00 €

Exposition
"Tenues de
veneurs par

Charles-Jean
Hallo" au

Musée de la
Vénerie

Musée de la
Vénerie
Parc du
Château

Royal

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

https://musees.ville-senlis.fr/U
ne-ville-trois-musees/Musee-

de-la-Venerie

Du 14/06/2025 au 21/09/2025
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif réduit adulte : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Visite guidée
"De Potter à
Guilleminot,

la vie
ouvrière à
Chantilly"

Près de la
Fontaine

Place Omer
Vallon

60500
CHANTILLY

Le 03/08/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Festival "la
Scène au
Jardin" au

Potager des
Princes

Potager des
Princes

17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

contact@lasceneaujardin.com
https://www.lasceneaujardin.co

m/

Du 17/07/2025 au 21/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif réduit : 20,00 €
Tarif réduit : 15,00 €
Tarif adulte : 25,00 €

Exposition
"Du champ à

la toile,
l'exposition

se meut" à la
Galerie
Francès

Fondation
d'entreprise

Francès
27 Rue Saint-

Pierre

60300
SENLIS

07 88 72 15 68
be@galeriefrancoise.com

Du 06/06/2025 au 30/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 19:00

Le jeudi de 10:00 à 19:00
Le vendredi de 10:00 à 19:00
Le samedi de 10:00 à 19:00

Courses
hippiques à

l'hippodrome
de Chantilly

Hippodrome
de Chantilly

60500
CHANTILLY

https://www.francegalop-live.c
om/hippodromes/chantilly/#

Du 17/06/2025 au 27/12/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif unique : 5,00 €
Tarif réduit : 3,00 €
Tarif unique : 8,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

https://chateaudechantilly.fr/evenement/spectacle-equestre-kalendae/
https://chateaudechantilly.fr/evenement/spectacle-equestre-kalendae/
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https://musees.ville-senlis.fr/Une-ville-trois-musees/Musee-de-la-Venerie
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Visite de
l'exposition

"Les chasses
de Carle

Vernet" au
Musée de la
Vénerie de

Senlis

Musée de la
Vénerie
Parc et

Vestiges du
château royal

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

Le 01/08/2025
Le vendredi de 12:00 à 13:00

Tarif unique : 3,00 €
Tarif réduit : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Atelier
Saponificatio

n : Créez
votre savon
au Kraft Pop
Up Store de

Chantilly

Kraft Pop Up
Store

18 Avenue du
Maréchal

Joffre

60500
CHANTILLY

catherine.vigneron133@gmail.
com

https://belleonaturel-produits-
cosmetiques.fr/

Du 08/07/2025 au 05/08/2025
Le lundi de 15:00 à 17:00
Le mardi de 15:00 à 17:00

Le mercredi de 15:00 à 17:00
Le jeudi de 15:00 à 17:00

Le vendredi de 15:00 à 17:00
Le samedi de 15:00 à 17:00

Le dimanche de 15:00 à 17:00
Du 15/07/2025 au 19/08/2025

Le lundi de 15:00 à 17:00
Le mardi de 15:00 à 17:00

Le mercredi de 15:00 à 17:00
Le jeudi de 15:00 à 17:00

Le vendredi de 15:00 à 17:00
Le samedi de 15:00 à 17:00

Le dimanche de 15:00 à 17:00

Tarif unique : 55,00 €

Ateliers
Découvertes :

Émaux sur
cuivre

AD Emeaux
11 Impasse

des Carrières
village

troglodytique

60270
GOUVIEUX

06 21 51 64 52
contact@ad-emaux.fr

https://ad-emaux.fr/ateliers-
decouvertes-emaux/##

https://ad-emaux.fr/calendrier-
disponibilites/

Du 03/01/2025 au 15/12/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif adulte : 190,00 €

Exposition
"Les Très

Riches
Heures du

duc de Berry"
au château
de Chantilly

Château de
Chantilly,

salle du jeu
de Paume

Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

+33 3 44 27 31 80
https://chateaudechantilly.fr/ev

enement/les-tres-riches-
heures-du-duc-de-berry/##

https://billetterie.chateaudecha
ntilly.fr/fr-FR/accueil

Du 07/06/2025 au 05/10/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif réduit : 17,50 €
Tarif réduit : 10,00 €
Tarif adulte : 21,00 €
Tarif adulte : 12,00 €

Exposition
"Une autre
Histoire de

Livres
d'Heures"

Château de
Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/exposition-une-autre-

histoire-de-livres-dheures/

Du 07/06/2025 au 06/10/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Exposition
"Les chasses

de Carle
Vernet

(1758-1836)"
au Musée de

la Vénerie

Parc du
Château

Royal

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

https://musees.ville-senlis.fr/U
ne-ville-trois-musees/Musee-

de-la-Venerie

Du 14/06/2025 au 21/09/2025
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif réduit adulte : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Visite guidée
découverte

de la ville de
Senlis

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine-curiosite

s/les-visites-guidees/circuit-
decouverte-de-senlis/

Du 05/04/2025 au 26/10/2025
Le samedi à partir de 14:30

Tarif unique : 6,00 €

Course
d’orientation

de Chaalis Le
défi culturel
et sportif de

l’été !

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

https://www.domainedechaalis.
fr/actualites/course-dorientatio
n-de-chaalis-le-defi-culturel-et-

sportif-de-lete/

Du 18/07/2025 au 30/09/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 10,00 €
Tarif réduit enfant : 3,00 €

Tarif adulte : 13,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

La Grande
Aventure de

Chaalis

Domaine de
Chaalis

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

https://www.domainedechaalis.
fr/

Du 05/07/2025 au 31/08/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif adulte : 10,00 €

Exposition
"Âmes de
dentelles,
Christine

Mathieu" au
Musée de la
Dentelle de

Chantilly

Musée de la
Dentelle
34 Rue

d'Aumale

60500
CHANTILLY

+33 3 44 60 92 36
https://www.chantilly-

dentelle.com/

Du 26/04/2025 au 31/08/2025
Le vendredi de 14:00 à 18:00
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Tarif réduit : 3,00 €
Tarif adulte : 5,00 €

Buffet estival
au brasero au

Château
Jeanne &

The Forest

Château de
Jeanne &

The Forest
2 Avenue
François
Mathét

60270
GOUVIEUX

+33 3 44 62 37 37
reception@jeanneandtheforest

.com
https://www.jeanneandthefores
t.com/?gad_source=1&gclid=C
j0KCQiA7OqrBhD9ARIsAK3U
Xh2WCg9npFimxbN0UY2K_G
bRaGdgu1SRfsxllSq0xeFv5h
MsjuzuFQkaAmHcEALw_wcB

Du 16/07/2025 au 25/08/2025
Le lundi

Le mercredi
Le vendredi

Tarif unique : 39,00 €

Vacances
d'été au

Pavillon de
Manse

Pavillon de
Manse

34 Rue des
Cascades

60500
CHANTILLY

+33 3 44 62 01 33
http://pavillondemanse.com/ac

cueil/pratique/actualites/

Du 15/07/2025 au 31/08/2025
Le mardi de 14:00 à 18:00

Le mercredi de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 14:00 à 18:00

Le vendredi de 14:00 à 18:00
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Tarif enfant : 4,00 €
Tarif enfant : 10,00 €
Tarif enfant : 16,00 €
Tarif enfant : 16,00 €
Tarif unique : 7,00 €
Tarif unique : 3,50 €
Tarif unique : 9,00 €
Tarif adulte : 7,00 €
Tarif adulte : 6,00 €
Tarif adulte : 20,00 €
Tarif adulte : 12,00 €

Ateliers
crème

Chantilly au
Château de

Chantilly

Château de
Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/ateliers-creme-

chantilly/

Du 07/07/2025 au 31/08/2025
Le lundi à partir de 14:00

Le mercredi à partir de 14:00
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 01/09/2025 au 07/09/2025
Le dimanche à partir de 14:00
Du 15/09/2025 au 21/09/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 22/09/2025 au 28/09/2025
Le dimanche à partir de 14:00
Du 29/09/2025 au 05/10/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 13/10/2025 au 19/10/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 20/10/2025 au 02/11/2025

Le lundi à partir de 14:00
Le mercredi à partir de 14:00
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 03/11/2025 au 16/11/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 17/11/2025 au 23/11/2025
Le dimanche à partir de 14:00
Du 15/12/2025 au 21/12/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 22/12/2025 au 28/12/2025

Le lundi à partir de 14:00
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 29/12/2025 au 04/01/2026

Le lundi à partir de 14:00

Tarif unique : 11,00 €
Tarif adulte : 18,00 €

Lézards d'été
de Senlis

Parc du
Château
Royal et

jardin du Roy
Place du

60300
SENLIS

+33 3 44 53 00 80
https://www.ville-senlis.fr/les-

lezards-dete/

Du 12/07/2025 au 27/08/2025
Le lundi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Parvis Notre
Dame

Le samedi
Le dimanche

Visite-atelier
« Retour à la
vie sauvage »
au Domaine
de Chaalis

Domaine de
Chaalis

Voie
Communale
Domaine de

Chaalis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

+33 3 44 54 04 02
accueil@chaalis.fr

https://www.domainedechaalis.
fr/actualites/visite-atelier-retour-

a-la-vie-sauvage/

Du 28/07/2025 au 24/08/2025
Le samedi à partir de 17:00

Du 25/08/2025 au 31/08/2025
Le samedi à partir de 20:30

Du 01/09/2025 au 27/09/2025
Le samedi à partir de 17:00

Tarif enfant : 10,00 €
Tarif adulte : 13,00 €

L'Été Gaulois
au Parc
Astérix

Parc Astérix 60128
PLAILLY

+33 9 86 86 86 87
https://www.parcasterix.fr/lete-

gaulois

Du 12/07/2025 au 30/08/2025
Le lundi de 10:00 à 22:00
Le mardi de 10:00 à 22:00

Le mercredi de 10:00 à 22:00
Le jeudi de 10:00 à 22:00

Le vendredi de 10:00 à 22:00
Le samedi de 10:00 à 22:00

Le dimanche de 10:00 à 22:00

Exposition:
"Papiers

sensibles" au
musée d'Art

et
d'Archéologie

de Senlis

Musée d'Art
et

d'Archéologie
Place Notre-

Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 24 86 72
musees@ville-senlis.fr

https://musees.ville-senlis.fr/

Du 01/06/2025 au 31/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif enfant : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Visite guidée:
"Senlis gallo-
romaine : Sur
les traces de
l’Antiquité"

Bureau de
Senlis de
l'Office de
Tourisme
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine-curiosite
s/les-visites-guidees/visite-du-
patrimoine-gallo-romain-senlis/

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Initiation à la
vannerie à
Chantilly

Kraft Popup
Store

18 Avenue du
Maréchal

Joffre

60500
CHANTILLY

06 79 79 34 55
julie.boulesteix@atelierviminali

s.fr

Le 02/08/2025
Le samedi de 10:00 à 12:00

Le 27/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif enfant : 40,00 €
Tarif adulte : 55,00 €

L'été au
Potager des

Princes

Potager des
Princes

17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

+33 3 44 57 39 66
https://www.potagerdesprinces

.com/

Du 05/07/2025 au 31/08/2025
Le mardi de 10:00 à 12:00 et

de 14:00 à 18:00
Le mercredi de 10:00 à 12:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 12:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 12:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 12:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 12:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif enfant : 8,50 €
Tarif unique : 10,00 €
Tarif adulte : 9,50 €
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